
Администрация
муниципального

образования
«Иволгинский район»
Республики Бурятия

Буряад Республикын
«Ивалгын аймаг»

гэйэн муниципальна
байгууламжын захиргаан

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« Д Г  2024 г. №

с.Иволгинск

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального
образования «Иволгинский район» от
27.12.2017 г. № 1178 «Об утверждении
Порядка оказания гражданам разовой
материальной помощи, предоставляемой
за счет средств резервного фонда
финансирования непредвиденных
расходов администрации муниципального
образования «Иволгинский район»
Республики Бурятия

Руководствуясь статьей 81 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, администрация муниципального образования «Иволгинский
район» Республики Бурятия постановляет:

1. Внести следующие изменения в Порядок оказания гражданам
разовой материальной помощи, предоставляемой за счет средств резервного
фонда финансирования непредвиденных расходов администрации
муниципального образования «Иволгинский район», утвержденный
постановлением администрации муниципального образования «Иволгинский
район» от 27.12.2017 г. № 1178 (далее-Порядок):

1.1. Пункт 4 абзаца 11 Порядка изложить в следующей редакции:
«Размер разовой материальной помощи члену семьи военнослужащих;
лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской
Федерации и имеющих специальное звание полиции; лиц, призванных на
военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской
Федерации; граждан, пребывающих в добровольческих формированиях,



заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач,
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, погибших
(умерших) при выполнении задач в ходе специальной военной операции
на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины
выплачивается в размере 15 000,00 рублей (пятнадцать тысяч руб. 00 коп).

1.2. Пункт 14 Порядка изложить в следующей редакции:
«На основании распоряжения администрации муниципального образования
«Иволгинский район» Республики Бурятия об оказании разовой
материальной помощи за счет средств резервного фонда, МУ «Управление
экономики и финансов» в течение 2 (двух) рабочих дней перечисляет
средства из резервного фонда в администрацию муниципального
образования «Иволгинский район» на оказание разовой материальной
помощи гражданину».

1.3. Пункт 15 Порядка изложить в следующей редакции:
«После поступления средств, администрация муниципального образования
«Иволгинский район» в течение 2 (двух) рабочих дней производит
перечисление денежных средств на счет гражданина. О перечислении
средств, гражданин уведомляется уполномоченным должностным лицом
организационно-контрольного отдела администрации муниципального
образования «Иволгинский район» по телефонной связи, в случае отсутствия
номера телефона -  в письменном виде».

2. Настоящее постановление подлежит размещению на
официальном сайте администрации муниципального образования
«Иволгинский район»: https://admivl.gosuslugi.ru

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
подписания.

Н.В. Емонаков


